РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от «12» февраля 2019г. № 86
                           г.Мглин

      О внесении изменений в постановление

      администрации Мглинского района от 31.10.2018г.

      № 604 «Об утверждении перечня муниципальных

      программ (подпрограмм) Мглинского района,

      подлежащих разработке и реализации структурными
      подразделениями администрации Мглинского района

      на 2019 и последующие годы»

          В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление администрации Мглинского района от 31.10.2018 года № 604 «Об утверждении перечня муниципальных       программ (подпрограмм) Мглинского района, подлежащих разработке и реализации структурными       подразделениями администрации Мглинского района       на 2019 и последующие годы» следующие изменения:

1.1. Перечень муниципальных  программ (подпрограмм) Мглинского района, подлежащих разработке и реализации структурными подразделениями администрации Мглинского района на 2019 и последующие годы изложить в новой редакции (прилагается).

          2. Постановление разместить на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru  в сети «Интернет».

                3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации района.
       Глава администрации района                              А.А. Пущиенко
	исп. Казеко Л.И

тел.2-17-40

	Направить:

	1.В дело
2. Казеко А.Н.

3. Казеко Л.И.

4. Отделу экономики

5. Отделу по строительству

6. Бухгатерии адм. района

7. Финансовому отделу

       .
	Согласовано:
Заместитель главы администрации района

Начальник правового отдела
Начальник отдела экономики

Управляющий делами (руководитель аппарата)
администрации района
	         А.Н. Казеко

         Н.А. Грибов

         С.И. Грибахо

         А.В. Полоник

                                                                                Утвержден постановлением

администрации Мглинского

района

от «12» февраля 2019г. № 86
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ (подпрограмм) Мглинского района, подлежащих разработке и реализации структурными подразделениями администрации Мглинского района на 2019 и последующие годы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Мглинского района
	Наименование подпрограммы

муниципальной программы Мглинского района
	Наименование исполнительно-распорядительного органа района (структурного подразделения администрации района)– ответственного исполнителя муниципальной программы Мглинского района

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Реализация полномочий исполнительно-распорядительного органа Мглинского района»
	 «Осуществление переданных государственных полномочий Брянской области в сфере защиты прав детей, деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации деятельности административных комиссий»;
«Содействие реализации полномочий в сфере безопасности, защита населения и территории Мглинского района от чрезвычайных ситуаций»;
«Осуществление  полномочий в сфере социально-трудовых отношений и охраны труда, организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет (включая переданные государственные полномочия Брянской области)»;

«Кадровая политика в здравоохранении Мглинского района»;

«Демографическое развитие Мглинского района»;

«Проведение административной реформы в Мглинском районе»;

«Молодежная политика»;

 «Развитие физической культуры и спорта»;

«Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в Мглинском районе».

	Администрация Мглинского района

	2.
	«Строительство и архитектура в Мглинском районе»
	 «Обеспечение жильем молодых семей»;

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»;

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Мглинского района».

	Администрация Мглинского района

	3.
	«Устойчивое развитие сельских территорий Мглинского района Брянской области»

	Администрация Мглинского района

	4.
	«Обеспечение правопорядка на территории Мглинского района»
	«Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью в Мглинском районе»;

«Противодействие коррупции в Мглинском районе»;

«Повышение безопасности дорожного движения в Мглинском районе»;

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»;

«Комплексные меры профилактики проявлений терроризма и экстремизма на территории Мглинского района»

	Администрация Мглинского района

Отдел образования администрации Мглинского района
Отдел культуры администрации Мглинского района

	5.
	«Управление муниципальной собственностью Мглинского района»

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Мглинского района

	6.
	«Развитие образования Мглинского района»

	Отдел образования администрации Мглинского района

	7.
	«Развитие культуры и сохранение культурного наследия Мглинского района»
	«Культура Мглинского района»

	Отдел культуры администрации Мглинского района

	8.
	«Управление муниципальными финансами Мглинского района»

	«Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями»

	Финансовый отдел  администрации Мглинского района

	9.
	«Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории Мглинского района»

	Администрация Мглинского района

	10.
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Мглинском районе»

	Администрация Мглинского района